
UCHWAŁA NR X/78/2025 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Gostycyn prowadzenia zadania w zakresie zarządzania 
drogą powiatową 

Na podstawie art. 12 ust. 8 a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107, 1907) oraz art. 19 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2024 poz. 320, 1222) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyrazić zgodę na powierzenie Gminie Gostycyn prowadzenia zadań w zakresie 
zarządzania drogą powiatową 1038C na odcinku: 
- Gostycyn-Piła od km 1+670 do km 2+000 w miejscowości Gostycyn ul. Pilska. 

2. Powierzenie prowadzenia zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w drodze 
porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Tucholskiego, a Wójtem Gminy 
Gostycyn szczegółowo określającego miejsce i zakres realizowanego zadania oraz przekazane 
obowiązki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 074D4BEA-DEB3-4DD5-9B23-91F653AA311F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 ust. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym stanowią odpowiednio, że: „2. Powiat może zawierać porozumienia w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu 
terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 
powiatu.” Zgodnie zaś z art. 12 ust. 8a do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 
„podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5". Natomiast 
zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych „4. Zarządzanie 
drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia." 

Gmina Gostycyn zamierza zrealizować zadanie modernizacyjne ze środków Unii 
Europejskiej. Realizacja przez Gminę Gostycyn powyższego zamierzenia, dotyczy 
wykonywania jej zadań własnych w zakresie zaopatrzenia mieszkańców w wodę. Część 
inwestycji wykonywana będzie w pasie drogowym drogi powiatowej, wobec specyfiki tego 
odcinka drogi oraz wymogów inwestycyjnych najkorzystniej dla stron będzie zawrzeć 
stosowne porozumienie, przedmiotem którego będzie przekazanie gminie zarzadzania drogą 
powiatową na odcinku objętym porozumieniem na czas inwestycji. W związku z powyższym 
zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu Tucholskiego wnoszonej uchwały. 
   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 074D4BEA-DEB3-4DD5-9B23-91F653AA311F. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/78/2025 
Data dokumentu 2025-03-28 
Organ wydający Rada Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie powierzenia Gminie Gostycyn prowadzenia zadania 

w zakresie zarządzania drogą powiatową 
Identyfikator dokumentu 074D4BEA-DEB3-4DD5-9B23-91F653AA311F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-465394063 
Numer seryjny 06BAF7873C885E7D4832CA4B3A180E4881CA2BD3 
Osoba podpisująca Ilona Lesikowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.03.2025 13:25:17 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR X/78/2025 RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


